
FINLANDS FÖRFATTNINGSSAMLING
2002 Utgiven i Helsingfors den 16 december 2002 Nr 1071—1079

INNEHÅLL
Nr Sidan
1071 Lag om ändring av mervärdesskattelagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4439
1072 Lag om ändring av 18 b § lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte-

och accislagstiftningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4442
1073 Lag om ändring av 1 § lagen om utjämning av räntan för offentligt understödda export- och

fartygskrediter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4443
1074 Lag om ändring och temporär ändring av lagen om storleken av den försäkrades sjuk-

försäkringspremie, arbetsgivares sjukförsäkringsavgift och arbetsgivares folkpensionsavgift . . . 4444
1075 Lag om ändring av sjukförsäkringslagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4445
1076 Lag om ändring av 4 kap. 2 § arbetsavtalslagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4449
1077 Lag om ändring 11 a § lagen om barndagvård . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4450
1078 Lag om ändring av lagen om stöd för hemvård och privat vård av barn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4451
1079 Lag om ändring av lagen om ersättning till arbetsgivare för semesterkostnader för den tid

föräldradagpenning betalas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4453

Lag

Nr 1071

om ändring av mervärdesskattelagen

Given i Helsingfors den 11 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i mervärdsskattelagen av den 30 december 1993 (1501/1993) 46 § och
mellanrubriken före den, 79 f § 3 punkten samt 94 § 1 mom. 2 punkten,
sådana de lyder, 46 §, 79 f § 3 punkten och 94 § 1 mom. 2 punkten i lag 1767/1995 samt
mellanrubriken före 46 § i lag 1264/1996,
ändras 72 f § 2 punkten, 79 c § 2 och 3 punkten, 79 f § 5 punkten, 79 g §, 79 j § 2 mom.,
i 85 § 1 mom. den finska språkdräkten i det inledande stycket, i 85 a § 1 mom. den finska
språkdräkten i det inledande stycket och 7 punkten, 115 § 2 mom., 140 § 2 och 3 mom. samt
162 § 4 och 5 mom.,
dessa lagrum sådana de lyder, 72 f § 2 punkten, 79 c § 2 och 3 punkten, 79 f § 5 punkten,

79 g §, 79 j § 2 mom., 115 § 2 mom. samt 140 § 2 och 3 mom. i nämnda lag 1767/1995,
i 85 § 1 mom. det inledande stycket samt i 85 a § 1 mom. det inledande stycket och 7 punkten
i lag 1265/1997 och 162 § 4 och 5 mom. i lag 1486/1994, samt
fogas till 79 c §, sådan den lyder i nämnda lag 1767/1995, en ny 4 punkt och till 85 a §
1 mom., sådant det lyder i nämnda lag 1265/1997 och i lag 727/1998, en ny 8 punkt som
följer:
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72 f §
Skatt betalas inte på gemenskapsinterna
varuförvärv, om
— — — — — — — — — — — — —
2) skatt enligt 61 § eller 72 h § 1 mom. 1
eller 2 punkten inte skulle uppbäras på
försäljning av varan, om försäljningen skulle
ske i Finland,
— — — — — — — — — — — — —

79 c §
Med konstverk avses följande i tulltaxan
klassificerade varor:
— — — — — — — — — — — — —
2) skulpturer som hör till position
9703 00 00 och avgjutningar vars utförande
är begränsat till åtta stycken och övervakat av
konstnären eller hans efterföljande rättsinne-
havare,
3) tapisserier som hör till position
5805 00 00 och väggbonader som hör till
position 6304 00 00, under förutsättning att
de är handvävda efter originalritningar av
konstnären och att det finns högst åtta
exemplar av varje,
4) fotografier tagna av konstnären, tryckta
av honom eller under hans tillsyn, signerade
och numrerade samt begränsade till 30
exemplar, oavsett storlek och underlag.

79 f §
Det förfarande som avses i 79 a § tillämpas
endast på försäljning av sådana varor som en
skattskyldig återförsäljare har köpt i Finland
eller inom gemenskapen av
— — — — — — — — — — — — —
5) så som avses i 62 § av överlåtaren, om
överlåtaren har köpt varan av en säljare som
avses i 1, 2 eller 4 punkten eller om
överlåtaren inte har gjort det avdrag som
avses i 10 kap. för konstverk, samlarföremål
eller antikviteter som han själv importerat
eller för konstverk enligt 79 g § som han köpt.

79 g §
En skattskyldig återförsäljare får tillämpa
det förfarande som avses i 79 a § även på
konstverk, samlarföremål och antikviteter
som han själv importerar eller på sådana
konstverk som han köpt och vid vars försälj-

ning eller gemenskapsinterna förvärv nedsatt
skattesats har tillämpats med stöd av 85 a §
1 mom. 8 punkten.

79 j §
— — — — — — — — — — — — —
Som inköpspris enligt 1 mom. för

konstverk, samlarföremål eller antikviteter
som en skattskyldig återförsäljare själv im-
porterar betraktas grunden för skatten enligt
9 kap. ökad med skattens andel. Som inköps-
pris enligt 1 mom. för konstverk enligt 79 g
§ som en skattskyldig återförsäljare förvärvat
gemenskapsinternt betraktas grunden för
skatten enligt 73 a § ökad med skattens andel.
— — — — — — — — — — — — —

85 a §
För försäljning av följande tjänster samt

försäljning, gemenskapsinterna förvärv, över-
föring från upplagringsförfarande och import
av följande varor skall i skatt betalas 8
procent av skattegrunden:
— — — — — — — — — — — — —
7) böcker,
8) sådana konstverk som avses i 79 c §, i

fråga om annan verksamhet än import dock
endast när säljaren är upphovsmannen eller
hans rättsinnehavare eller, tillfälligt, en annan
näringsidkare än en sådan skattskyldig åter-
försäljare som avses i 79 a § 3 mom.
— — — — — — — — — — — — —

115 §
— — — — — — — — — — — — —
En skattskyldig återförsäljare får inte dra av

den skatt som skall betalas för konstverk,
samlarföremål eller antikviteter som han själv
importerar eller för konstverk som han själv
köpt, om han tilllämpar det förfarande som
avses i 79 a § på försäljningen.

140 §
— — — — — — — — — — — — —
Ett tillägg som enligt 80 § 3 mom. skall

göras till skattegrunden eller som enligt 79 k
§ 4 mom. skall göras till vinstmarginalen
hänförs till den kalendermånad under vilken
tjänsten eller varan har tagits i annat bruk eller
under vilken köparen har debiterats för en
vara som avses i 79 h §.
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Om en skattskyldig återförsäljare tillämpar
lagens allmänna bestämmelser på försäljning
av konstverk, samlarföremål eller antikviteter
som han själv importerar, eller på försäljning
av sådana konstverk som han köpt och vid
vars försäljning eller gemenskapsinterna för-
värv nedsatt skattesats tillämpats med stöd av
85 a § 1 mom. 8 punkten, avdras den i
förvärvet ingående skatten för den kalender-
månad till vilken skatten på försäljningen
hänförs.

162 §
— — — — — — — — — — — — —
För en fysisk person, ett dödsbo eller en
sammanslutning som bedriver primärproduk-
tion eller för en upphovsman till konstverk
enligt 79 c § som inte bedriver annan
mervärdeskattepliktig verksamhet, är skatte-
perioden dock ett kalenderår. Skattedeklara-
tionen för kalenderåret skall avges före
utgången av februari månad året efter kalen-
deråret.
Utan hinder av 4 mom. är den som bedriver
primärproduktion enligt momentet och

upphovsmannen till ett konstverk på ansökan
berättigade att övergå till ett sådant månatligt
deklarations- och anmälningsförfarande som
nämns i 3 mom.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Lagen tillämpas, om inte något annat

bestäms nedan, när en såld vara har levererats
eller en tjänst utförts, ett gemenskapsinternt
förvärv gjorts, en importerad vara utlämnats
från tullövervakning eller en vara tagits i eget
bruk den dag lagen träder i kraft eller därefter.
För sådan försäljning av en tjänst eller en

vara för vilken före denna lags ikraftträdande
inte betalas skatt skall skatt inte betalas till
den del vederlag för den har influtit före
lagens ikraftträdande.
Bestämmelserna om marginalbeskattning

tilllämpas på konstverk som har levererats
eller utlämnats från tullövervakning till en
skattskyldig återförsäljare den dag lagen
träder i kraft eller därefter.

Helsingissä 11 päivänä joulukuuta 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Minister Suvi-Anne Siimes
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Lag

Nr 1072

om ändring av 18 b § lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte-
och accislagstiftningen

Given i Helsinfors den 11 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 30 december 1996 om undantag för landskapet Åland i fråga om
mervärdesskatte- och accislagstiftningen (1266/1996) det inledande stycket i 18 b § 1 mom.
samt 18 b § 2 mom., sådana de lyder i lag 1113/1999, som följer:

18 b §
För import av sådana samlarföremål och
antikviteter som avses i 79 d och 79 e §
mervärdesskattelagen skall i skatt betalas 8
procent av skattegrunden när:
— — — — — — — — — — — — —
Bestämmelserna i 18 a § tillämpas inte på

import av sådana konstverk, samlarföremål

och antikviteter som avses i 79 c—79 e §
mervärdesskattelagen.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Denna lag tillämpas på varor som har

utlämnats från tullövervakning den dag lagen
träder i kraft eller därefter.

Helsingfors den 11 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Minister Suvi-Anne Siimes
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Lag

Nr 1073

om ändring av 1 § lagen om utjämning av räntan för offentligt understödda export- och
fartygskrediter

Given i Helsingfors den 11 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 20 december 1996 om utjämning av räntan för offentligt understödda
export- och fartygskrediter (1137/1996) 1 § 1 mom., sådant det lyder i lag 549/2000, samt
fogas till 1 §, sådan den lyder i lagarna 1119/1997 och 1099/1999 samt i nämnda lag
549/2000, ett nytt 2 mom., varvid de nuvarande 2 och 3 mom. blir 3 och 4 mom., som följer:

1 §
Handels- och industriministeriet har rätt att
på de villkor ministeriet bestämmer ge rän-
teutjämningsbolaget för offentligt under-
stödda export- och fartygskrediter, nedan
ränteutjämningsbolaget, förbindelser om att
ränteutjämningsbolaget med kreditinstitut och
finansiella institut kan ingå ränteutjäm-
ningsavtal som gäller offentligt understödda

export- och fartygskrediter till ett kapitalvärde
av högst 5 000 miljoner euro 1997—2005.
I ränteutjämningen beaktas sådana inter-

nationella bestämmelser som binder Finland,
internationella konkurrensfaktorer samt mil-
jökonsekvenserna av projektet.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.

Helsingfors den 11 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Handels- och industriminister Sinikka Mönkäre

RP 113/2002
EkUB 20/2002
RSv 150/2002

4443



Lag

Nr 1074

om ändring och temporär ändring av lagen om storleken av den försäkrades sjuk-
försäkringspremie, arbetsgivares sjukförsäkringsavgift och arbetsgivares folkpensionsavgift

Given i Helsingfors den 11 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen den 13 december 2001 om storleken av den försäkrades sjukförsäkrings-
premie, arbetsgivares sjukförsäkringsavgift och arbetsgivares folkpensionsavgift (1206/2001)
3 § samt
ändras 4 § temporärt som följer:

4 §

Arbetsgivares sjukförsäkringsavgift

Arbetsgivares sjukförsäkringsavgift er-
läggs på basis av den lön och arbetsinkomst
som avses i 1 § 1 mom. lagen om arbetsgi-
vares socialskyddsavgift (366/1963). Avgift-
en är följande:
1) hos privata arbetsgivare och hos sådana
statliga affärsverk på vilka tillämpas lagen om
statens affärsverk (627/1987) 1,614 procent,
2) hos kommuner och samkommuner samt
kommunala affärsverk 1,614 procent,
3) hos den evangelisk-lutherska kyrkan
samt dess församlingar och kyrkliga samfäl-
ligheter 1,614 procent,

4) hos ortodoxa kyrkosamfundet och dess
församlingar 1,614 procent,
5) hos landskapet Åland 2,864 procent, och
6) hos staten och dess inrättningar 2,864

procent.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Lagens 4 § tillämpas dock endast på

arbetsgivares sjukförsäkringsavgifter som er-
läggs på basis av lön och arbetsinkomst
som betalas 2003—2005.
Åtgärder som verkställigheten av lagen

förutsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.

Helsingfors den 11 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Maija Perho
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Lag

Nr 1075

om ändring av sjukförsäkringslagen

Given i Helsingfors den 11 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i sjukförsäkringslagen av den 4 juli 1963 (364/1963) 14 § 1 mom. och mellanrubriken

före paragrafen, 21 § 1, 3 och 4 mom., 22 § 5 mom., 23 § 2—4 mom., 23 a § och 30 § 3
mom. 2 a- och 2 b-punkten samt 5 och 6 mom.,
sådana de lyder, 14 § 1 mom. och 22 § 5 mom. i lag 1500/1995, mellanrubriken före 14 §
och 30 § 6 mom. i lag 1192/1990, 21 § 1 mom. och 30 § 3 mom. 2 b-punkten i lag 1324/1990,
21 § 3 mom. i lag 1501/1994, 21 § 4 mom. samt 23 § 2 och 4 mom. i lag 1210/1996, 23 §
3 mom. och 30 § 3 mom. 2 a-punkten i lag 892/2000, 23 a § i lagarna 32/1985 och 458/1986
samt 30 § 5 mom. i lag 832/1996, samt
fogas till 21 §, sådan den lyder i nämnda lagar 1324/1990, 1501/1994 och 1210/1996, ett
nytt 5 mom. samt till 22 §, sådan den lyder i nämnda lag 1500/1995 och i lag 640/2001, ett
nytt 5 mom., varvid det ändrade 5 mom. blir 6 mom., som följer:

Dagpenning, moderskaps-, faderskaps- och
föräldrapenning samt partiell föräldrapen-
ning, särskild moderskapspenning och

specialvårdspenning

14 §
I ersättning för inkomstbortfall vid arbets-
oförmåga till följd av sjukdom betalas dag-
penning samt vid havandeskap och barnsbörd
moderskapspenning och för vård av barn eller
adoptivbarn faderskaps- och föräldrapenning
samt partiell föräldrapenning, på grund av
risker för fostrets utveckling eller för havan-
deskapet särskild moderskapspenning samt
för deltagande i vård och rehabilitering av ett
sjukt barn specialvårdspenning.
— — — — — — — — — — — — —

21 §
Rätt till moderskaps-, faderskaps- och

föräldrapenning samt partiell föräldrapenning
har en försäkrad som varit bosatt i Finland
minst 180 dagar omedelbart före den beräk-
nade tidpunkten för nedkomsten eller innan
den försäkrade tog ett barn som avses i 5
mom. i sin vård.
— — — — — — — — — — — — —
Rätt till faderskaps- och föräldrapenning

har barnets fader, om han deltar i vården av
barnet och inte är i förvärvsarbete eller annat
arbete utanför hemmet. Barnets fader har
dock rätt till partiell föräldrapenning när han
deltidsarbetar i enlighet med 4 mom. Denna
lag tillämpas på barnets fader, om han är gift
med barnets moder och inte lever åtskils från
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henne på grund av söndring i äktenskapet,
samt på en försäkrad som utan att ingå
äktenskap fortgående lever tillsammans med
barnets moder i gemensamt hushåll under
förhållanden av äktenskapsliknande natur.
Om modern inte deltar i vården av barnet har
fadern när han ansvarar för vården av barnet
rätt till föräldrapenning, även om modern och
fadern inte längre lever i gemensamt hushåll.
Försäkrade enligt 2, 3 och 5 mom. kan
sinsemellan komma överens om att dela på
rätten till föräldrapenning så att de båda
samtidigt har rätt till partiell föräldrapenning.
Rätt till partiell föräldrapenning föreligger,
om barnets moder och fader båda två har
kommit överens med sina arbetsgivare om
deltidsarbete under föräldrapenningsperioden
så att bägges arbetstid och lön är 40—60
procent av den maximala arbetstiden för
heltidsanställda och den lön för heltidsarbete
som tillämpas inom branschen. Avtal om
deltidsarbete skall ingås för minst två måna-
der i taget. För att företagare skall ha rätt till
partiell föräldrapenning förutsätts att det
arbete som utförs i det egna företaget minskar
till minst 40—60 procent jämfört med tidigare
för en tid om minst två månader. För
erhållande av partiell föräldrapenning förut-
sätts att föräldrarna vårdar sitt barn själva.
Rätt till föräldrapenning och till partiell
föräldrapenning vid deltidsarbete i enlighet
med 4 mom. har även en försäkrad som i sin
vård har tagit ett barn under sju år i avsikt att
adoptera det, under förutsättning att den
försäkrade deltar i vården av barnet och inte
är i förvärvsarbete eller annat arbete utanför
hemmet under föräldrapenningsperioden.
Denna rätt har dock inte en försäkrad som har
adopterat ett barn över ett år och som lever
i äktenskap med föräldern eller adoptivföräl-
dern till det barn som skall adopteras eller
utan att ingå äktenskap lever i gemensamt
hushåll under förhållanden av äktenskapslik-
nande natur. En fader som har rätt till
föräldrapenning eller partiell föräldrapenning
har motsvarande rätt till faderskapspenning.

22 §
— — — — — — — — — — — — —
Partiell föräldrapenning enligt 21 § 4 mom.
är hälften av det belopp som anges i 1 mom.
Till en försäkrad som får ålderdomspension

eller förtida ålderdomspension, arbetslöshets-
pension eller full invaliditetspension enligt
22 § 1 mom. folkpensionslagen, enligt be-
stämmelser eller föreskrifter som anges i 8 §
4 mom. lagen om pension för arbetstagare
eller enligt trafikförsäkringslagen (279/1959)
eller lagen om olycksfallsförsäkring
(608/1948), betalas moderskaps-, faderskaps-
och föräldrapenning till det minimibelopp
som anges i 1 mom.

23 §
— — — — — — — — — — — — —
Föräldrapenning betalas till barnets moder

eller fader från utgången av moderskapspen-
ningsperioden tills 263 vardagar har förflutit
från periodens början, den första utbetalnings-
dagen medräknad. Om flera än ett barn har
fötts på samma gång, förlängs den tid för
vilken föräldrapenning betalas med 60 var-
dagar för varje barn utöver ett. Tiden kan
också förlängas under moderskaps- eller
föräldrapenningsperioden. Har moderskaps-
penningsperioden enligt 1 mom. börjat tidi-
gare än 30 vardagar före den beräknade
tidpunkten för nedkomsten, förlängs den tid
för vilken föräldrapenning betalas med så
många vardagar som moderskapspenningspe-
rioden har börjat tidigare än 30 vardagar före
den beräknade tidpunkten för nedkomsten.
En försäkrad som avses i 21 § 3 mom. har

rätt till faderskapspenning som betalas för
sammanlagt 18 vardagar antingen under
moderskaps- eller föräldrapenningsperioden
så att faderskapspenning kan betalas för högst
fyra sammanhängande perioder. Om föräld-
rapenning enligt 21 § 3 mom. eller partiell
föräldrapenning enligt 21 § 4 mom. har
betalats till fadern utan avbrott för minst de
12 sista vardagarna under föräldrapennings-
perioden, har han dessutom rätt till en
sammanhängande faderskapspenningsperiod
om högst 12 vardagar omedelbart efter
föräldrapenningsperioden. Till en fader som
fullgör värnplikt i aktiv tjänst eller fullgör
vapenfri tjänst eller som i egenskap av
reservist eller lantvärnsman är i försvarsmak-
tens tjänst eller till en fader som fullgör
civiltjänst betalas faderskapspenning enligt
samma grunder för den tid under vilken han
har semester eller faderskapsledighet. Fader-
skapspenningen är härvid lika stor som den
minimidagpenning som avses i 22 § 1 mom.
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På grund av vården av adoptivbarn betalas
föräldrapenning eller partiell föräldrapenning
till en försäkrad som avses i 21 § 5 mom. eller
till hans eller hennes make för varje vardag
under vilken vården fortgår, tills 234 vardagar
har förflutit från barnets födelse, dock för
minst 180 vardagar. Vid adoption av flera än
ett barn samtidigt förlängs föräldrapennings-
perioden med 60 vardagar för varje barn
utöver ett. Tiden kan också förlängas under
föräldrapenningsperioden. En försäkrad som
avses i 21 § 5 mom. har under föräldrapen-
ningsperioden rätt till faderskapspenning för
sammanlagt högst 18 vardagar så att faders-
kapspenning kan betalas för högst fyra
sammanhängande perioder. Om partiell för-
äldrapenning enligt 21 § 4 mom. eller för-
äldrapenning enligt 21 § 5 mom. har betalats
till den försäkrade utan avbrott under minst de
12 sista vardagarna, har han dessutom rätt till
faderskapspenning för högst 12 vardagar
omedelbart efter föräldrapenningsperioden.
— — — — — — — — — — — — —

23 a §
Blir barnets moder under den tid moder-
skapspenning betalas, på grund av sjukdom
oförmögen att vårda sitt barn och hennes
sjukdom fortgår även efter den tidsfrist som
anges i 19 § 1 mom., betalas med avvikelse
från vad som bestäms i 23 § föräldrapenning
till fadern, om han sköter barnet och har
vårdnaden om barnet och inte är i förvärvsar-
bete eller annat arbete utanför hemmet.
Föräldrapenning kan betalas till fadern under
moderskapspenningsperioden för högst lika
många vardagar som de för vilka moder-
skapspenning inte utbetalts till modern med
anledning av en sådan sjukdom som gör att
modern inte förmår vårda sitt barn.
Dör barnets moder under den tid för vilken
utbetalas moderskaps- och föräldrapenning,
betalas med avvikelse från vad som bestäms
i 23 § föräldrapenning till fadern, om han
sköter barnet och har vårdnaden om barnet.
Föräldrapenning betalas för högst lika många
vardagar som de för vilka moderskaps- och
föräldrapenning inte utbetalts på grund av
moderns död.
Är fadern i förvärvsarbete eller i annat
arbete utanför hemmet, är den föräldrapen-
ning som skall betalas till honom för den tid

som avses i 2 mom. lika stor som minimi-
dagpenningen. Om barnets fader i en situation
som avses i 2 mom. inte vårdar barnet och
inte har vårdnaden om barnet, betalas föräld-
rapenningen till någon annan försäkrad som
har vårdnaden om barnet, varvid på honom
eller henne skall tillämpas vad som ovan
bestäms om barnets fader.
I 1 mom. nämnd föräldrapenning och

dagpenning betalas inte till försäkrad för
samma tid.
Vad som i denna paragraf bestäms om

moder och fader tillämpas även på adoptiv-
moder och adoptivfader.

30 §
— — — — — — — — — — — — —
Förmåner enligt denna lag skall sökas som

följer:
— — — — — — — — — — — — —
2 a) faderskapspenning inom två månader

efter föräldrapenningsperioden,
2 b) föräldrapenning och partiell föräldra-

penning senast en månad före den dag från
och med vilken sökanden önskar få den,
— — — — — — — — — — — — —
Har en barnaföderska inte genomgått ef-

terundersökning hos en läkare tidigast fem
och senast tolv veckor efter nedkomsten,
uppkommer inte rätt till föräldrapenning eller
partiell föräldrapenning, om inte folkpen-
sionsanstalten av särskilda skäl beslutar något
annat. Närmare bestämmelser om efterunder-
sökning utfärdas genom förordning av stats-
rådet.
Har beviljad dagpenning, moderskaps-,

faderskaps- eller föräldrapenning eller partiell
föräldrapenning, särskild moderskapspenning
eller specialvårdspenning inte lyfts inom sex
månader efter att den har kunnat lyftas av den
försäkrade, eller har beviljad ersättning för
kostnader vid sjukdom eller havandeskap och
barnsbörd inte lyfts inom sex månader efter
att den beviljades, är rätten till förmånen
förverkad, om det inte av någon särskild orsak
prövas skäligt att besluta något annat.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Lagen tillämpas på moderskaps- och för-

äldrapenning samt partiell föräldrapenning,
om rätten till moderskapspenning uppkom-
mer efter det att lagen har trätt i kraft.
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Lagen tillämpas på faderskapspenning, om
den första faderskapspenningsperioden för
barnet börjar efter ikraftträdandet.
Lagen tillämpas dock på faderskapspen-
ning som avses i 23 § 3 och 4 mom. och som

betalas omedelbart efter föräldrapenningspe-
rioden, om föräldrapenningsperioden upphör
efter lagens ikraftträdande.
Åtgärder som verkställigheten av lagen

förutsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.

Helsingfors den 11 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Maija Perho
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Lag

Nr 1076

om ändring av 4 kap. 2 § arbetsavtalslagen

Given i Helsingfors den 11 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i arbetsavtalslagen av den 26 januari 2001 (55/2001) rubriken för 4 kap. 2 § och
fogas till 4 kap. 2 § nya 2 och 3 mom. som följer:

2 §

Arbete under moderskaps- och föräldra-
penningsperioden

— — — — — — — — — — — — —
Arbetsgivaren och arbetstagaren kan
komma överens om deltidsarbete och villko-
ren för det under den föräldrapenningsperiod
som föreskrivs i 23 § 2 mom. sjukförsäk-
ringslagen. Om arbetstagarens rätt till partiell
föräldrapenning bestäms i 21 § 4 mom.
sjukförsäkringslagen.

Överenskommelse skall träffas om
avbrytande av deltidsarbete och om ändring
av villkoren. Om överenskommelse inte nås,
har arbetstagaren rätt att av grundad anled-
ning avbryta deltidsarbetet samt antingen
återgå till föräldraledighet enligt 1 § i detta
kapitel eller börja följa sin tidigare arbetstid.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.

Helsingfors den 11 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Maija Perho
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Lag

Nr 1077

om ändring 11 a § lagen om barndagvård

Given i Helsingfors den 11 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 19 januari 1973 om barndagvård (36/1973) 11 a § 1 mom., sådant det
lyder i lag 881/2002, som följer:

11 a §
Kommunen skall, utöver vad som bestäms
i 11 §, se till att barnets föräldrar eller andra
vårdnadshavare, efter utgången av den tid för
vilken moderskaps-, faderskaps- eller föräld-
rapenning eller partiell föräldrapenning enligt
sjukförsäkringslagen (364/1963) får betalas
eller efter en faderskapspenningsperiod ome-
delbart efter föräldrapenningsperioden, kan få
en sådan av kommunen anordnad dag-
vårdsplats för barnet som avses i 1 § 2 eller
3 mom. och att barnet kan få dagvård tills det
såsom läropliktigt enligt lagen om grundläg-
gande utbildning inleder den grundläggande
utbildningen. Dagvård skall dock anordnas
under en del av dagen, när barnet innan det

har nått den i lagen om grundläggande
utbildning nämnda läropliktsåldern deltar i
förskoleundervisning enligt lagen om grund-
läggande utbildning eller när barnet i enlighet
med 25 § 2 mom. lagen om grundläggande
utbildning inleder sin grundläggande utbild-
ning ett år tidigare än vad som anges i
paragrafens 1 mom. Dagvården skall om
möjligt anordnas i den form som barnets
föräldrar eller andra vårdnadshavare önskar.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Åtgärder som verkställigheten av lagen

förutsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.

Helsingfors den 11 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Maija Perho
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Lag

Nr 1078

om ändring av lagen om stöd för hemvård och privat vård av barn

Given i Helsingfors den 11 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 20 december 1996 om stöd för hemvård och privat vård av barn
(1128/1996) 4 § 5 mom., 6 § 2 mom. och 13 § 3 mom. som följer:

4 §

Vårdpenning

— — — — — — — — — — — — —
Vårdpenning enligt stödet för hemvård
betalas för den tid för vilken familjen har rätt
till särskild moderskaps-, moderskaps-, för-
äldra- eller partiell föräldrapenning eller
faderskapspenning för faderskapspenningspe-
rioden omedelbart efter föräldrapenningspe-
rioden enligt sjukförsäkringslagen (364/1963)
för de barn i familjen som berättigar till
vårdpenning, likväl endast skillnaden mellan
det sammanlagda beloppet av de vårdpennin-
gar som skall betalas för dessa barn och ovan
nämnda förmån enligt 22 § 1 eller 5 mom.
sjukförsäkringslagen. Om familjen inte har
rätt till särskild moderskaps-, moderskaps-,
föräldra- eller partiell föräldrapenning, beta-
las i vårdpenning enligt stödet för hemvård
fram till utgången av ovan nämnda tid enligt
sjukförsäkringslagen skillnaden mellan vård-
penningarna enligt stödet för hemvård för de
barn i familjen som berättigar till vårdpenning
och minimibeloppet enligt 22 § 1 eller 5
mom. sjukförsäkringslagen.
— — — — — — — — — — — — —

6 §

Bestämmande av vårdtillägg

— — — — — — — — — — — — —
Om vårdtillägget till stödet för hemvård av

barn betalas under tiden för särskild moder-
skaps-, moderskaps-, föräldra- eller partiell
föräldrapenningsperiod eller faderskapspen-
ningsperiod omedelbart efter föräldradagpen-
ningsperioden enligt sjukförsäkringslagen,
beaktas av ovan nämnda förmån såsom
inkomst endast den del som överstiger det
sammanlagda beloppet av de vårdpenningar
som familjen vid ifrågavarande tidpunkt har
rätt till.
— — — — — — — — — — — — —

13 §

Partiell vårdpenning

— — — — — — — — — — — — —
Partiell vårdpenning betalas inte för den tid

för vilken familjen har rätt till moderskaps-,
faderskaps- och föräldrapenning eller partiell
föräldrapenning. Om familjen inte har rätt till
moderskaps-, faderskaps-, föräldra- eller par-
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tiell föräldrapenning, betalas stödet likväl inte
förrän den ovan avsedda tiden enligt sjuk-
försäkringslagen har löpt ut. Stödet betalas
inte heller för den tid då särskild moder-
skapspenning utbetalas.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Åtgärder som verkställigheten av lagen

förutsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.

Helsingfors den 11 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Maija Perho
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Lag

Nr 1079

om ändring av lagen om ersättning till arbetsgivare för semesterkostnader för den tid
föräldradagpenning betalas

Given i Helsingfors den 11 december 2002

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen den 30 mars 1994 om ersättning till arbetsgivare för semesterkostnader för

den tid föräldradagpenning betalas (238/1994) 1 §, 2 § 3 mom. och 3 § som följer:

1 §
Om en arbetsgivare är skyldig att betala
semesterlön eller semesterersättning till en
arbetstagare för den tid för vilken arbetsta-
garen, utan att vara i arbete, har fått särskild
moderskaps-, moderskaps-, faderskaps- eller
föräldrapenning, har arbetsgivaren rätt att få
ersättning från sjukförsäkringssystemet så
som anges i denna lag. Arbetsgivaren har på
ovan nämnda villkor rätt att få ersättning
också när en arbetstagare är föräldraledig men
får partiell föräldrapenning och utför deltids-
arbete för en annan arbetsgivare. Denna lag
tillämpas också på tjänsteförhållande.

2 §
— — — — — — — — — — — — —
Ersättningen motsvarar den särskilda mo-
derskaps-, moderskaps-, faderskaps- eller för-
äldrapenning som betalts per dag till arbets-
tagaren för den tid under vilken semester
intjänats. Om beloppet av särskild moder-

skaps-, moderskaps-, faderskaps- eller föräld-
rapenning varierar under den kalendermånad
som avses i 1 mom., motsvarar ersättningen
den genomsnittliga ovan nämnda förmånen. I
ersättning betalas inte mera än det belopp som
arbetsgivaren har varit skyldig att betala i
semesterlön eller semesterersättning.

3 §
Ersättning skall sökas hos Folkpensions-

anstalten. Ersättningen betalas i efterhand
efter den särskilda moderskaps- moderskaps-,
faderskaps- och föräldrapenningsperioden.
Ersättning betalas också för de semesterdagar
som arbetstagaren intjänat och som arbetsta-
garen i enlighet med 4 a § semesterlagen
(272/1963) sparat för att ta ut senare såsom
sparad ledighet.
Ersättning skall sökas inom sex månader

efter föräldradagpenningsperioden. I fråga om
sökande och betalning av ersättning samt vid
sökande av ändring skall förfaras så som
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sjukförsäkringslagen (364/1963) föreskriver
om arbetsgivares rätt att få ersättning för lön
som han har betalt.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003.
Åtgärder som verkställigheten av lagen

förutsätter får vidtas innan lagen träder i kraft.

Helsingfors den 11 december 2002

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Maija Perho
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